
 

 

 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. 
Kancelář: Masarykovo nám. 27, Hodonín 

 
 

 

  

Fiche L /PRV/  -  Zemědělská infrastruktura 

Specifický cíl Strategie  
6.2 Zprůchodnění krajiny  

Název opatření SCLLD  
6.2.1 Mimoprodukční funkce lesa  

Vazba na článek Nařízení PRV  
Čl. 17.1.c) Zemědělská infrastruktura  

Vazba na opatření SCLLD  

6.1.1. Odpovědné hospodaření v krajině  

6.3.1  Konkurenceschopné a krajinotvorné zemědělství a lesnictví  

7.1.1  Protipovodňová a protierozní opatření  

7.1.2  Opatření k ekologické stabilizaci krajiny  

7.3.1  Enviromentální výchova a osvěta  

Provázanost na další opatření CLLD  

M Konkurenceschopné zemědělství  

R Protipovodňová a protierozní opatření  

Popis opatření  

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související 

s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně 

přístupu k zemědělské půdě.  

Oblasti podpory:  

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 

rekonstrukcí a budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení 

kvality či zvýšení hustoty polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby 

polních cest bude podporována i obnova či výstavba souvisejících objektů 

a technického vybavení. Polní cesty musí být realizovány na území, kde 

byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce. 

Příjemci podpory:  
 Obec nebo zemědělský podnikatel   

Minimální a maximální výše celkových 

způsobilých výdajů:  

Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 50 

tis. Kč na projekt. Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace je 5 mil. Kč na projekt.  

Principy preferenčních kritérií:  

Soulad s opatřeními Strategie CLLD MAS Dolní Morava 

Doložená potřebnost realizace v regionu;  

Trvalá udržitelnost (pozitivní vliv na krajinu, životní prostředí)  

Velikost obce  

Velikost projektu  

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS.  

Indikátory:  

Kód 

NČI  
2014 
+  

Název indikátoru  Měrná 

jednotka  
Typ 

indikátoru 

(výstup/ 

výsledek)  

Výchozí 

hodnota  
Datum 

výchozí 

hodnoty  

Cílová 

hodnota  
Datum 

cílové 

hodnoty  

Milník 2018  

93701  
Počet podpořených 

podniků/příjemců  
výstupový  počet  0  31.12. 

2015  
2  2023  0  

 


